



Itajaí, 30 de junho de 2011.

Ofício de Resposta:

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO AO EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL 018/2011

**INTERESSADO: PBS Seguros
Leonardo Linhares**

Prezado Senhor:

Tendo em vista o Pedido de Esclarecimento relativo ao Edital de **Pregão Presencial N° 021/2011**, venho por meio deste, prestar os devidos esclarecimentos:

DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

1) Qual o preço referência para este edital?

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (1)

Os valores estimados da contratação encontram-se nos autos do processo de licitação, e servirá de base de negociação para o Pregoeiro quando da realização da sessão pública de licitação.

2) O item 04 do Anexo 1, placa MGC4295 possui a mesma classe de bônus do edital de 2010, qual o motivo deste item permanecer com este bônus?

RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO (2)

De acordo com a apólice vigente de N° 205/1401/0000110/02 da empresa Mapfre Seguros a classe de bônus atual é 01(um).

Sem mais para o momento.

Márcio Venício Bernadino
Pregoeiro

